Quod eo magis manifestatur si — non solum subiectum, ut facit Card. C. Wojtyła, — sed etiam, et praesertim obiectum huius caritatis consideratur. Obiectum enim principale i.e. obiectum formale, specificativum caritatis secundum s. Thomam est „bonum divinum, inquantum est (nostrae) beatitudinis obiectum“ (II—II, q. 23, a. 4, c). Quia talis bonitas primario in Deo inveniatur, et cum Eo identificetur, unde obiectum materiale primum caritatis ipse Deus, fons felicitatis constituit. Obiectum autem secundarium caritatis sunt ista entia intellectu praedita, quae per liberam conversionem ad Deum consortes Eiusdem felicitatis fieri possunt, et hoc modo quasi Eiusdem intimam familiam constituunt. Qua caritate primum seipsum, deinde proximos propter Deum et in Deo diligere debemus. Unde duplex dilectionis praeceptum Christi in unum praeceptum caritatis reducitur. Caritatis tamen — ut et aliae accidens habet. Quod constituunt: alique qualitates hominum, per quas isti v.g. boni cives vel propria membra familiae efficiuntur; praeterea res, quae ut (pecunia, domus, pulchrum vehiculum) nobis ad bene vivendum in terra deserviunt. Accidente enim cum obiecto primario et secundario coniungi possunt.

Attamen Doctor Angelicus primatum virtutis caritatis in sua ethica etiam per hoc ostendit, quod eandem formam omnium virtutum nominat. Non entitative — ut vult W. Urmanowicz et etiam Żychliński — quasi ipsa vera forma aliorum virtutum fiat, sed — ut bene animadvertit C. Mazzella SJ — analogice. Est enim hoc, a quo omnes aliae virtutes vim et adaptationem ad finem ultimum hauriunt. Ita sola caritas nostris actionibus valorem ad vitam aeternam dare potest. Unde nomen „mater“ accipitur. Dirigens autem alias virtutes ad Deum ut ultimum finem motorem earum iuste nominat.

His omnibus perpensis recte de primatu virtutis caritatis in ethica s. Thomae asserendum est.